

Эл аралык билим берүү программалары колледжинин коомдук  
дисциплиналар бөлүмүнүн

№ 10 ПРОТОКОЛУ

06.07.2022.

Ош шаары

ЭАБЫК.107-ауд.

Катышты:35 окутуучу

Чогулуштун төрайымы:Ж.Таштанова

Катчысы: М.Эргашева

Каралуучу маселелер:

1.2021-2022-жж-окуу жылынын экинчи жарым жылдык жана жылдык боюнча окутуучулардын эсеп кысабын жазуу түрүндө кабыл алуу (цикл жетекчилери)

2.Колледждин окутуучулары жана окутуучу волонтерлор тарабынан 2021-2022-окуу жылдын 1-2 жарым жылында өткөрүлгөн окуу-методикалык жана маданий тарбиялык иш чаралардын эсеп-кысабын талдоо жана талкуулоо (цикл жетекчилери)

3.2022-2023-жаңы окуу жылына карата даярдык боюнча милдеттемелер менен тааныштыруу жана бекитүү (директорат,бөлүм башчысы,цикл жетекчилери)

4.2021-2022-окуу жылынын коомдук дисциплиналар бөлүмүнүн котормо иши кытай тили адистигинин мамлекеттик аттестациялык комиссиясынын жыйынтыгын талкуулоо жана бекитүү (директорат,бөлүм башчысы,окутуучулар)

5.Ар түрдүү маселелер

УГУЛДУ:

Коомдук дисциплиналар бөлүмүнүн жетекчиси Ж.Таштанова каралуучу маселелер боюнча тааныштырды.

**СӨЗГӨ ЧЫКТЫ:**

1-маселе

Англис тили ИЦКсынын жетекчиси Б.Амиракулова 2-жарым жылдыкта ачык сабактар график боюнча өтүлдү.План боюнча 10 окутуучунун ачык сабактарынын темалары бектилген.Алардын ичинен 1-семестрде 5 окутуучу пландаштырган,4 окутуучу өтүштү.1 окутуучу Абдирахим к.А.ачык



сабак өткөн жок. 2021-2022-окуу жылына кафедрада 4 усулдук семинар пландаштырылган. Ноябрь, декабрь айларында 2 усулдук семинар өтүлдү.

2-жарым жылдыкта окутуучулар усулдук семинарга катышып сертификаттарга ээ болушту. Б.Амиракулова, Э.Базарбаева түрк тили боюнча курска катышып сертификатка ээ болушту.

Оз ара сабакка катышуу боюнча жыл ичинде М.Эргашева, 8 сабакка, Э.Базарбаева 5 сабак, У.Абдыкадырова 3 сабакка, Г.Атчабарова 3 сабакка катышкан.

12-май күнү, 2022-ж. Улуу Ата мекендик согуштун 77 жылдыгына арналган "Жеңиш күнү" аттуу иш-чара өттү.

3-окутуучу А.Жанышбекова, Э.Базарбаева, жана А.Сабинова эжекелердин макалалары басмага сунушталды.

Дисциплиналар боюнча жазуу иштеринин алышыны жана сапатын текшерүү боюнча 92,69%, сапаттык жетишүү 66,92%

Орус тили ИЦКсынын жетекчиси Г.Мадмарова 2-жарым жылдыкта ачык сабактар график боюнча өтүлдү. 2-жарым жылдыкта 4 окутуучунун ачык сабагы график боюнча бекитилген ал окутуучулар убагында сабактарын өтүп беришти, фото отчеттор сайтка жайгаштырылды.

Кыргыз тили ИЦКсынын жетекчиси Б.Байтикова 2-жарым жылдыкта 5 окутуучу ачык сабак өтүп беришти. Окутуучулардын макалалары чыкты. 3 окутуучунун макаласы басмага берилди. Жакынкы күндөрдө жарыкка чыгат. Усулдук семинарларга катышып окутуучулар сертификатка ээ болушту.

Кытай тили ИЦКсынын жетекчиси Г.Жакыпова 2-жарым жылдыкта окутуучулар график боюнча ачык сабак өтүп беришти. 1 окутуучу ачык сабак өтүп бере алган жок. Окутуучулар усулдук семинарларга катышып сертификаттарга ээ болушту.

2. Колледждин окутуучулары жана окутуучу волонтерлор тарабынан 2021-2022-окуу жылдын 1-2 жарым жылында өткөрүлгөн окуу-методикалык жана маданий тарбиялык иш чаралардын эсеп-кысабын талдоо жана талкуулоо (цикл жетекчилери)

Илимий иштер боюнча Н.Нуралиева быйылкы жылы илимий иштер боюнча конференция өткөрө албадык бирок кийинки жаңы окуу жылына илим жумалыгына даярдыктар көрүүгө

### **СОЗГӨ ЧЫКТЫ:**

Тарбия иштери боюнча К.Кокчаев томонкулорго токтолду.

21-февраль – Колледжде Эл аралык эне тил күнүнө карата майрамдык иш-чара уюштурулуп, англис тили циклынын окутуучулары атайын студенттерди ыр, бийге даярдап, концерттик программада коруучулорго тартуулашты. 21-Март Нооруз майрамына карата «Салтыңдан кагылайын»



кыргыз калкым» аттуу концерттик программа, сүмөлөк салуу салты уюштуруу, Б.Амиракулова баш болгон циклдын жалпы окутуучулары иш-чаранын уюштуруу иштерине комоктошуп, концерттик программага башынан аягына чейин мыкты денгээлде катышып, кеченин аягында уюштуруучулар тарабынан бир канча окутуучулар Мактоо баракча менен сыйланды. Циклдын тарбия иштери боюнча жооптуу окутуучусу: Кудайберди кызы Айзирек

21-февраль Колледжде Эл аралык эне тил күнүнө карата майрамдык иш-чара уюштурулуп, орус тили жана адабияты циклынын окутуучулары атайын студенттерди ыр, бийге даярдап, концерттик программала коруучуларго тартуулангты. 21-Март Нооруз майрамына карата «Салтыңдан кагылайын, кыргыз калкым» аттуу концерттик программа, сүмөлөк салуу салты уюштуруу, Г.Мадмарова баш болгон циклдын жалпы окутуучулары иш-чаранын уюштуруу иштерине комоктошуп, концерттик программага башынан аягына чейин мыкты денгээлде катышып, кеченин аягында уюштуруучулар тарабынан бир канча окутуучулар Мактоо баракча менен сыйланды. Циклдын тарбия иштери боюнча жооптуу окутуучусу: Кокчасв К.А.

21-февраль Эл аралык эне тил күнүнө карата майрамдык иш-чара уюштурулду. Колледждеги түрдүү улуттун окүлдөрү эне тилин даңктап, ыр-бийин тартуулангты (20-февраль).

21-Март Нооруз майрамына карата «Салтыңдан кагылайын, кыргыз калкым» концерттик программа, сүмөлөк КТАМТ циклы тарабынан уюштурулду (18-19-март). STEM ИКнын кыргыз тили мугалимдери Нооруз майрамына карата студенттер арасында каала-салттар, улуттук тамак-аштар, оюндар боюнча сынак өткөрүштү (17-март).

23-апрель Бүткүл дүйнөлүк китеп жана автордук укук күнүнө карата цикл тарабынан иш-чаралар топтому өткөрүлдү: “Бир адамдан бир китеп”, студенттер арасында көркөм окуу, тез окуу сынактары, акын Н. Калмаматова менен жолугушуу ж.б. (22-апрель). Майрамды утурлай 25-апрелде цикл башчысы, жазуучу Б. Байтикованын STEM ИКнын студенттери менен жолушуусу болуп, “Менин сүйүүм” чыгармасынын талкуусу өткөрүлдү. КТАМТ циклынын тарбиялык иштери боюнча жооптуу окутуучу: Коңурбай к.К.

5-февраль 春节 (chunjie) КЭРнын жаңы жылдык кечеси өткөрүлдү. Жаңы жыл кечеси 5 тайпа арасында даярдалды. Бул кечеде студенттер жана окутуучулар арасында викторина конкурстары жана лоторея ойнотулуп, баалуу белектер берилди. Жаңы жылдык видео-ролик коюлуп, кытай бийи, ырлары ырдалып жана ошондой эле студенттер ажыдаар бийин бийлешип, Кунг ФУ көрсөтүп беришти.

Тайпа арасында кытайча жаңылмачтар айтылып, кытай кийимдеринен студенттер мода көрсөтүшүп жана ошондой эле ар бир тайпа кытайча



кутуктоо айтышып, оздорунун слайд-шоусун корсотуп кетишти. Баардык тиешелүү документтер жана маалыматтар бар, тиркемеде корсотулгон.

26-апрель Ош мамлекеттик университетинде "Чыгыш тилдери боюнча 2-Республикалык сынак" болуп отту. Сынакка Эл аралык билим берүү программалары колледжи Коомдук дисциплиналар болүмүнүн Кытай тили циклынын ПДККс9-1-20, ПДККс9-1-19, ПДККс9-2-19 тайпаларынын студенттери катышып, баары алдынкы 1-2 орундарды ээлешип, дипломдорду алышты. Баардык тиешелүү документтер жана маалыматтар бар, тиркемеде корсотулгон.

#### **3-денгээл боюнча:**

1-орун: Дайырбекова Венера ПДККс9-1-20

#### **4-денгээл боюнча:**

2-орун: Тазабек уулу Ырскелди, ПДККс9-2-19

3-орун: Абдуллаев Актан ПДККс9-2-19

#### **5-денгээл боюнча:**

1-орун: Баймирзасв Жавохир ПДККс9-1-19

2-орун: Маниязов Давуд ПДККс9-1-20

3-орун: Калмат уулу Нураман ПДККс9-1-19

-27.04.2022 ЭАББИКнин Коомдук дисциплиналар болүмүнүн Кытай тили циклынын ПДККс9-1-20, ПДККс9-1-19 тайпасынын студенттери Эл аралык денгээлдеги "Кытай тили-достуктун көпүрөсү" аттуу конкурсуна катышышып, ПДККс-9-1-20 тайпасынын студенти **Маниязов Давуд** 1-орунду ээлеп баалуу ноутбук жана диплом менен сыйланды. ПДККс-9-1-19 тайпасынын студенти **Сулганова Саламат** конкурска активдүү катышкандыгы үчүн белек жана диплом менен сыйланды.

Баардык тиешелүү документтер жана маалыматтар бар, тиркемеде корсотулгон. Кытай тили ПДКсында тарбиялык иштер боюнча жооптуу окутуучу Аманова А.

3.2022-2023-жаңы окуу жылына карата даярдык боюнча милдеттемелер менен тааныштыруу жана бекитүү (директорат, болүм башчысы, цикл жетекчилери)

#### **СӨЗГӨ ЧЫКТЫ:**

3-маселе боюнча болүмдүн жетекчиси жаңы окуу жылдан коомдук дисциплиналар болүмү жоюлгандыгына байланыштуу түздөн түз дирекцияга карап калат. Ошондуктан кагаз иштерин, отчетторун болүмдүн директору кабыл алат.

4.2021-2022-окуу жылынын коомдук дисциплиналар болүмүнүн котормо иши кытай тили адистигинин мамлекеттик аттестациялык комиссиясынын жыйынтыгын талкуулоо жана бекитүү (директорат, болүм башчысы, окутуучулар)





Коомдук дисциплиналар бөлүмүндө кытай тили ИЦКсы жалпысынан студенттер катышты. 6 студент откон жылда тапшыра албай калып кеткен студенттер быйылкы жылы тапшырышты. 35 студент “эл жакшы”, 16 ет. “жакшы”, 3 ет. “канааттандыраарлык” баа алышты. Абсолюттук катышуу 100% , сапаттык 95% түздү.

**Ар түрдүү маселелер:**

Коомдук дисциплиналар бөлүмү жоюлгандыгына байланыштуу Ж.Таштанова чыгыш тилдер бөлүмүнө №2577 -ФХД\22 .30.06.2022 жылдан жетекчи болуп дайындалды. Кытай тили ИЦКсы чыгыш тилдер ИЦКсы менен биригип, жаңы окуу жылында бир бөлүм болоору айтылды. Котормо иши чыгыш тилдер бөлүмү болуп аталып бөлүм башчы болуп Ж.Таштанова дайындалды.

**ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. II-жарым жылдыктын отчеттору папкага баары тиркелсин.
2. 2022-2023-жаңы окуу жылына карата даярдык боюнча милдеттемелер, окуу жүктөмдөрү божомолдуу киргизилсин.

КД бөлүмүнүн башчысы:  Ж.Таштанова  
Катчысы:  М.Оргашева